

## Motion om att engagera EPA-ungdom inom kommunal verksamhet

**Bakgrund:** Västernorrlands län hade i oktober 2022 12,7 stycken A-traktorer per 1000 invånare, vilket gör länet till A-traktortätast i landet, sett till antalet invånare. Av dessa fanns i slutet av 2022 230 A-traktorer registrerade i Ånge kommun vilket är flest i länet (och en tredubbling i antal jämfört med 2012). Detta ger 25 A-traktorer per 1000 invånare vilket är fjärde flest i landet (trafa.se).

A-traktorn (vidare benämnd EPA) och kulturen som omgärdar denna är följaktligen av stor vikt för vår kommuns ungdomar, och ger möjlighet till gemenskap, mobilitet och utövande av fritidsintresse ifråga om att meka och köra fordon inom lagens ramar.

I flera kommuner i Sverige har man provat att engagera EPA-ungdom för enklare uppgifter inom t.ex hemtjänsten, försök som har utfallit väl till gagn för såväl ungdomar och äldre som personal.

**Motivering:** Iden med att ta hjälp av EPA-ungdomar testades första gången i Malung-Sälen sommaren 2018, och sedan dess har flera kommuner tagit efter (bl.a Vilhelmina och Sollefteå).

Vi vill se en satsning på Ånge kommuns motorintresserade ungdomar, då det skulle öka dessa ungdomars känsla av betydelse, ge dem möjlighet att tjäna en slant, avlasta t.ex hemtjänstpersonal (vilka då ges mer tid till andra uppgifter) samt befrämja möjligheten att överbrygga generationsklyftor.

Genom att engagera EPA-ungdomar visas dessa på ett smidigt sätt en väg in i ett kommande arbetsliv genom utförandet av enklare tjänster mot ersättning.

Förslag på arbetsuppgifter (vilka inhämtats från Vilhelmina och Malung) är t.ex att köra ut mat åt hemtjänsten, hjälpa till med städning och inköp, fixa mat och socialisera med de äldre. Säkert finns också fler användningsområden där våra kompetenta ungdomar kan kombinera nytta med nöje och tillika göra en insats för personal, äldre och eventuella andra som kan beröras av ungdomarnas engagemang.

**Med hänsyn till ovanstående yrkar vi på:**

**att** Ånge kommun engagerar EPA-ungdom till enklare uppgifter inom kommunal verksamhet (mot skälig ersättning)

Örjan Olsson

Eva Arph Wernström

Vänsterpartiet Ånge

## Källor

Trafikanalys/Transportstyrelsens vägtrafikregister (2022), <https://www.trafa.se/vagtrafik/hur-manga-mopedbilar-och-aTraktorer-finns-det-11202> hämtad 2023-12-06

Sveriges Radio, *Ungdomar med epatraktorer hjälper hemtjänsten*, (2023) <https://sverigesradio.se/artikel/ungdomar-Med-epatraktorer-hjalper-hemtjansten> hämtad 2024-03-16

Tidningen Arbetet, *Epa-föraren Elin Eriksson räddar hemtjänsten: "Många ser oss som drägg"* (2023) <https://arbetet.se/2023/07/06/epa-foraren-elin-eriksson-raddar-hemtjansten-manga-ser-oss-som-dragg> hämtad 2024-03-16